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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w sprawie ustanowienia Inspektora szpitali.

W y s o k i  S e j m i e !

Podczas uchwalania etatu Wydziału krajowego, szpitale jeszcze objętemi nie byZy; dla tego teź nie uwzględniona 
podówczas odpowiednio wymagalności tej gaZęzi administracji.

Kilkoletnie doświadczenie przekonało jednak, źe często potrzeba przekonać się naocznie o stanie zarządu szpitali, 
a oględziny tylko wówczas celowi swemu odpowiedzieć zd o ła ją , jeżeli odbywa je lekarz, w sprawach szpitalnych 
fachowo wykształcony.

W  takich razach na uproszonej jedynie pomocy Wydział krajowy polegać nie może, niema bowiem pełnej rękojmit, 
ie uproszona osoba właśnie w tej gałęzi, fachowe wykształcenie posiada. Głównie zaś, nie daje się w ten sposób osią
gnąć jednolity pogląd na wszystkie sprawy szpitalne, gdy niepodobnem byłoby we wszystkich wypadkach, i co do  
wszystkich 24  powszechnych szpitali, po całym kraju rozrzuconych, udawać się do jednej i tej samej osoby. Nadto 
i tej okoliczności pominąć nie należy, że remuneracye w pojedynczych wypadkach udzielane, najprawdopodobniej wiele 
więcej wyniosą aniżeli stała płaca, jednem u ustanowić się mającemu Inspektorowi szpitali, któryby podlegał Wydziałowi 
krajowemu i udzielał mu także swego fachowego zdania we wszystkich innych wypadkach, w których takowe W y
działowi krajowemu potrzebncm było, i w ogóle pracował w biórze Wydziału.

Wydział krajowy wnosi przeto:
Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, upoważnia Wydział krajowy do obsa

dzenia za wypowiedzialnym kontraktem posady Inspektora szpitali z obowiązkiem zwiedzania stosownie do poleceń W y
działu krajowego szpitali powszechnych w kraju a pracowania w chwilach niezajetych podróżami służbowemi w biórze 
Wydziału za rocznym dodatkiem w kwocie 280  złr. w  a. na pomieszkanie, jakoteż dyetami i zwrotem kosztów podróży 
odpowiadających emolumentom urzędników Wydziału krajowego, drugiej klasy.

W e Lwowie dnia 20. W rześnia 1871.

Marszałek krajowy:

Leon książę Sapieha w. r.
P. Skwarczyuski w. r.

Sprawozdawca.
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